n°n fuerit, Praebenda 'nrinT Praebenda Theologalis hactcnus instituti PublicaHonem sive ad „„ ™Vacatura Post eiusdem praescntis ConslitufioniJ collatio, atque provisi0 °?Y demque APostolicam, sive ad Ordinariura ffli« »it, ac esse censeatur PrJt!* 'PS° ,Ure' et absque u,,a 3,13 declarationr. Th § 2- Vo.umurinlperuuat Theologales hactenus L'cn ? ' quam re,iquae omnes aliae Praebend* °ri in Sacra Theolotri , v Z ' et dePutatae conferri semperdebeantDoc^cultate suscipia,, et ' ,! qu'. ,nfra a"num Doctoralem Lauream ineade* m'"atoribus renunciato en °qU,n magis idoneo ,n forma,i concursu abEU' "unc porroin fj ' ° Plariemodo,quoParochialesEccIesiaeconfenintur. fere"da erit, per edictum MUmqUC huiusmodi Praebenda Theologalis conm PUb,,CUm vocentur quicumque concurrere, el * Romani Pontifices 623 mini sese subiicere voluermt, coram EPiscoPo, et quatuor Examinatoribus tliamsi Synodales non sint, ab eodern EPiscoPo actu eligendis, ac dePutandis,' ln Theologali tamen facultate licentiatis, et valde peritis, sive Secularibus' sive Regularibus, et illi, qui in eiusmodi concursu Probatus, magisque idoncus renunciatus fuerit, Praebenda conferatur. Quoties autem Praebendae collatio id Sanctam Sedem sPectabit, EPiscoPus ad Romanum Pontificem nro temPore existentem acta concursus transmittere tcneatur, ut iPse vacantem Praebendam illi assignare, atque conferre Possit, quem caeteris digniorem, et magis idoneum (n Domino iudicaverit Quod si EPiscoPus primo vacaturam Praebendam contra formam in Praesenti Constitutione PraescriPtam conferre Praesumpserit, vel etiam in aliis occurrentibus casibus eamdem formam observare neglexerit, illius collatio, atque provisio iPso iure nulla, et irrita, nulliusque prorsus robons, vei momenti sit, ac esse debeat, eiusdemque Praebcndae dispositio statim devolvatur, et Pertineat ad Sanctam Sedem, et Romanum PonDficem pro tempore existentem, a quo Doctori in Sacra Theologiaconferetur § 3. Caeterum, ut fructus, quem Tridentina Synodus ex Praebendae omnino re iPsa, et cum effectu perapiatur volumus statuimus, et mandamus tertiam partem proventuum d,be Praebendae Theologalis ab Episcopo distribui, et proportionabiliter ffdfif" i ^eCti°niDUS S3Crae Scn'ptUrae' quae a Praebendato prae21 °rK t0t,'US anni habCndae erunt' ita ut si Pmcbendatu» ITdi Jn TS haDUCnt* 3SSignataS distributi°nes integras absque ulla dlent 7 ZiT C°nSeqUatur' Si vero iu a,iqua- vel pluribus LecLnibus Sf^. KneSfnCg,eCtiS ,ectionibus respondentes amittat, quae in « Z £ l bTefiC,Um CCdant' ac erogen4ur- In autem g^vioris ^ tumaaae Praebendat, liceat Episcopo deputare alium Theologum SacerVC' Regu,arem. oui iufter supplendo eiusdem Praebendati vices, praefat.s d.stnbutionibus potiatur. ifold 2rniam Vur0 n0nnU,,i EPisc°P''. sicut accepimus, ut propriae incuriae s ll en4°btendant' dUatae erectionis eiusmodi Praebendae TheoloSrum S 10 tenUitatem' ac ''nsufficientiam Praebendarum suanim Eccle"nedio toll S° ' N°S 0mnem de caetero praetextum, sivc excusationem Pbitudine rf ii?k penitus e,iminare volentes, motu, scientia, ac potestatis Praebenda TlT . US-deCeniimUS' statuimus. alque praecipimus, quod ubi «nuum salt ° h a,'S' computatis etiam distributionibus quotidianis, ad P"3 summ dltum scutorum sexaginta monetae Romanae non ascendat, possint ef3 i k hanC TaX3m confl'ciendam cleficiente iidcm Episcopi unire "PPlttnento • ddem Pracbendae aliquod simplex Beneficium, cuius oense et ° P.raedicta summa conficiatur, primo vacaturum in quocumque ^rvamrr,0'!' CUmque' ac quomodocumque Sedi Apostolicae affectum, et R°manae F \ ^™**1' ut a ta,i unione illa omnia Beneficia, quae pro Sanctae l,1ue pra .C csiae Cardinalibus, Papac Familiaribus, Nunciis Apostolicis, ^^inales03/8 Congrcpat|onum, quibus iidem Sanctae Romanae Ecclesiae ntersunt, Secretariis in alia Constitutione1 ad promovendam Semi' C'- N. 288.
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    624 Romani Pontificcs nariorutn «w«onem novissime ner Nos „„„,, Pc^o reservafc, e, «p, ^SS^^ honem Canonici PoenIten«ariM„ -m- VCOngruis referendo) nl^ § 6. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 11, p. 414, 415]. 290. Benedictus XUl, const. * ^ 8 ^ ^ Populi i5SJ?!J55K^^ 3£! SUpremum ""'versi GhmW tnur, Ecclesiarum, Sacrirumque /o^ n8,de!antes debitum. q«o obstriqgcb'atamque ubiqUe custodiendi i„W " Immunitate'n «artam techra, in* curas merito recenseri s diu mu Itumnf "T* SUSCepti Aposto,ici Wnfetei dere non omisimus, quious i „ "7 ^0"68' ac media "obiscan. expenreverentiae locum restiiui posSef mmUIMta8 in P™tinum venerarionis, d «» observaretur, qucmadmnri., 0mnibus Orbis Catholici regionibus et vetus Canonicarum sattio !' ^ ma,'°rum nostrorum § I. Dum haec solici n norma P^cripsit. celebris il|a Constitutio a M IeV0,Veremus' in oculos primum incurrit ed'ta,quae incipit; Cum olZ'*i °rcgorio PaP* XIV Praedecessore nostro Praedecessor pro Pastonli . quidein Constitutione idem Gregorius ta.tes, et indulta a quibusdam p 8U° hUnC 'PSUm in SC0Pum intendens' W' P|° V, et Sixto etiam V ! ^°man,S Pontifieibus, ac praesertim a Sancio cessa aliquibus Princinibu» I dccessoribus 'tidem nostris, runc suis, con'■endi, ac abducendi ab Fc'i 2WB!W Officialibus, et Magistratibus «tra"u1m reos. et delinouentP, S"S/ qUe locis ''mmunibus certorum crimide"'ctorum frequcntiae Zl ref°rmavit' ™deratusque fuit; simul autem currere volens, ac im ' dir, pub,,ca tranquillitas maxime perturbatur, oc ,0m,nib"s patrarentur Jtih T?"* 'icebat' ne ^aviora a pran» Unmun* sibi parabant 1 « ,mP"ni^tis spe, quam ex confugio ad loca ' nu,,a expressit, et cxplicavit crimina, et casus, ' Cf. N. I7Z Romanl Pontifices 623 i„ quibus laicos delinquentes Ecclesiastica Immunitate nequaquam gauderc voluil, et decrevit; ac insuper Iudices constituit, qui in occurrentibus casibus, an delictum esset, necne in eadem Gregoriana Constitutione exceptum, cognoscere, et declarare deberent; certamque demum iormam in extractione pracdiclorum delinquentium a locis immunibus observandam stabilivit, et inviolabililer ab omnibus perpetuo observari mandavit, quemadmodum in praedicla Constitutione anno Incarnationis Dominicae 1591 non. Kaien. iunii promulgata ulterius continetur. § 2. Quoniam vero post editam huiusmodi Constitutionem ob varias Doclorum eam interpretantium sententias, et variam itidem Curiarum Ecclesiaslicarum in illius executione praxim, multiplices contcntiones super vero, rectoque eius sensu inter Ecclesiastica, et Secularia Tribunalia exortae fueniflt, quamplures Romani Pontifices, ac praesertim piae mem. Clemens IX Clemens X, et Clemens XI Praedecessores simiiiter nostri de praefatis contentionibus dilucida casuum exceptorum explicatione submovendis non semel, sicut accepimus, deliberarunt, facilioremque insuper eos probandi, et declarandi methodum, ut eiusdem Gregorii praedecessoris mens plenius executau demandaretur, Curiis Ecciesiasticis praescribere cogitabant; sed ab alus distracb cuns, ac intcrim morte praeventi, destinata perficere nequiverunt *^ M § 3. Hinc igitur est, quod Nos omnino expedire arbitrantes, ut eiusmodi controversiis finis aliquando imponatur, eorumdemque Praedecessorum p,0, alque salubri proposito inhaerentes, Motu proprio, ex certascientia, matura dehberatione nostris, dcque Apostolicae potestatis plenitudine, hac ostn perpetuo valitura Constitutione, imprimis providam memorati Grem i ftaedecessoris Constitutionem cum omnibus, et singnlis in ea connn , a,que d.spositis amplissime confirmamus, approbamus, et innovamus, q uaienus opus s.t, criminum in illa exceptorum reis, et delinquentibus novo d • Ecclesiastica,n suffragari nequaquam debere iterum, ac de dolore 9CernimUS' et declaramus. Praeterea non absque gravi animi nostri sorum . madVertentes ob auctam, atque in in dies invalescentem perverl>'rpelrar°minUm ma,ltiam saePe' ac sacpius nonnulla alia gravia crimina fertur exc^i'36 minUS' quam illa in 0re£on'ana Constitutione, ut praem ' c.° ' l,ubl|cam quietem pcrturbant, proinde ad delinquentium auda^'pro e!USm0d' deIictorum frequenliam, quantum fieri poterit, coercenstaiJpnH, posto,,ci muneris nostri debito, ea, quae inferius explicabuntur, ^"ua censuimus. * latrorrib"1 praedicta Qregoriana Constitutione cautum sit, ut publi. ^straUs oUb •rarU"U!Ue grassatoribus' °«ui itinera 'rcq"cntata, vel publi^03 minimc s T ^1*' viatoros ex 'nsidiis aggrediuntur, Immunitas Ecclesiaa" quis ex SU agetur' non ,evis autem inter Doctores cmcrserit controversia, id actus r U "C° aCtU P"bl'cus Iatro, et grassator dici possit, vel plures ad 01,1 tantu antur: N°s eiusmodi controversiam dirimere intendentes, uniK ut qujs Rrassatl"°nem in via publica, aut vicinali admissam sufficere ad Uti 'S P,,b'icus latro, et grassator dici valeat, durnmodo tamen gras ' aut '"embrorum niut 'atio secuta fuerit, tenore pracsentitmi defi40
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    626 Romani Pontifices s n.mus, et decfaramus. 'nsuper IuTe^^^ d.mus, atque repellimus, et pro exclul '? [mmu'"'atis beneficio nedum eos, qui uomfcfdia, aut muttfetfonS repu's« habeTS0* Coemeteriis eommittere audent qUem°dn T6"*"*'*' « Eccle tuor praemissi.s casibns eiusmod eo \0n m CU:,t: dec,anu"» v.o'arunt, sed euiuseumque etiam aUerius F 7 ^ **** nequaquam posse, aut debere. Ad hae' in ^ ,mmu""a«e pS maudatanos, qui fn fpsamet Qrtgokn SLllSP* "°n ^ efiam mandantes, qui eertum praem!um a ♦ J f ***** exciPiu"<^ in alus rebus tradiderint, aut pSSZ9^^0^ 8fve in I*»** effectum, dummodo asaassinfu m Tte? 221? Pr°miSSi° nu,,u'" h« Mimumtafis beueficio excludfmus ac nrn ? V T fUerit' ab Ecd«'^ e mandamus. Excludimus pS^SZ^ t h*b™"^ n.tafs privilegio interf.cientes 2 ' ^ privamus ^"sdem imm, berato; falsfffcantes Literas Apo X " * * "us publici Telonii, aut Banci Z 7' ^™1™ M°ntis Pieta,is. sonarum destinati, hrtum v P°S',IS PrinciPis' Privahramque p» cuius ratione Arca pecun^rh L ' "^?1 Praedlctis ,ocis conflantes, adulterantes ve I^JSLS P°enae ordinariae locus «t: teas, etiam Principum exteromJ ^ ' qUaSCUma-ue mo»etas aureas, vel argtncrimen admittltur, liberum iZ?' quot,escumq"e in loco, aut Provfdcb, obi tas conflatas, adulteratas a„f H t USUm' et commercium, vel ipsas monc sumentes, ut fraudis ccmSC « ''ta expendere, et erogarepnc qui sub nomine Curiae «J' ■ ? part,ciPes censeri possint. Illos demum, Petrandi rapinas, easque^ '"n domos animo ibidem permembrorum alicuius ex Hn m < COmm,ttl,nt cum homicidio, aut mulilatione quem ibi forte reperiri Cont eammdem ««"um, vel etiam exlranei, mulilatio sequarur. ""Sent, dummodo homicfdium, vel membrorurn siasticas in casibus^oul ?Ut,urna experientia compertum fuerit Curias Ecdf quenter declarare pohdsse r !| l'f eVenerunt' difRcultates probare, et con* 'uisse comprehensum in nu Pr° quo quis ad Ecclesiam confugerjt rum praxim, et varias n ^T*"0 excep(orum' Propter variam earumdem Cur Praedecessoris mentem n h °p,n,ones Doctorum, qui antedicti Oregor bationes, et procedendi Ti . normam ab iPS0 praescriptam recipicndi prcvoluerunt: statuimus nr, dec,arat,'onem criminum exceptorum, interpretiri «aberi rationem cuiuLl.m P'mus« et mandamus nullam in hoc de cactero ^tionis, quae a quCU'nque mterpretationis eiusdem Gregorianae ConstiCuriis. aut TribuhallbuT^ .°Ct°re prodieri(- neoue praxis a qulbnsHW quacabhulusAlmaeUrh;c ' im° ncc quarmncumque declarationum, 'S "OStrae Tribunalibus, sfve etiam a Congregatione Romani Pontifices 627 Venerabilium Fratrurn nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Immun.tati Ecclesiasticae Praepositorum emanaverint, quatenus praesenti nostrae Constitutioni adversentur; sed in occurrentibus casibus normam hic , nobis praescribendam inviolabiliter ab omnibus observari volumus, et sancimus. * • : J6 iniy MtH § 6. Quotiescumque igitur Curia Ecclesiastica a Curia Seculari fuerit requisitn, ut laicum aliquem delinquentem e loco immuni extrahi, ac Ufl consignari faciat, eaque super delicti excepti qualitate, ac personae reitate jubministrata, vel acquisita sint indicia, quae ad capturam decernendam sufficere videantur, tunc Curia Ecclesiastica ad eiusdem delinquentis extractionem ab Ecclesia, aliisque Iocis immunibus, ope, ac medio suorum Executorum, implorato etiam, quatenus opus sit, brachii Secularis auxilio, et cum interventu Personae Ecclesiasticae ab Episcopo deputandae, procedere teneatur, extractumque ad suos Carceres asportari, ac ibi sub tuta custodia detineri curet, et faciat. Ubi vero ex processu informativo desuper conficiendo consfet de crimine excepto, ac insuper adversus eumdcm extractum talia icsultent indicia, ut crimen ab eo fuisse patratum moraliter credi possit (quae quidem indicia iuxta regulas iuris vocantur ultra torturam) eo tandem casu praefatum extractum Ministris, et Officialihus Curiae Secularis tradere, et conspare poss.t ac debeat, exacta tamen, receptaque prius ab ipsis obligatione m forma iuris valida restituendi extractum Ecclesiae, sub poena excommumcatioms latae sententiae nobis, ac pro tempore existenti Romano Pontifici «sereatae , quatenus idem extractus indicia contra ipsum acquisita in suis defension.bus purget, ac diluat. Quod si ea minime purgaverit, et vere delinquens repertus fuerit, Curiae Seculari in ipsum tali casu, ut iuris esse cenwent agere, atque procedere liceat. §7. Praeterea considerantes saepedictum Oregorium Praedecessorem in m Lonstitutione optimo quidem iure sanxisse, ut soli Episcopi, et non al.i cpscopis mfenores, etia.nsi Iocorum Ordinarii sint, aut nullius Dioecesis, 7° nservat°res a Sede Apostolica specialiter, vel generaliter deputati, cognoconfu t Valeant' an deIicta' Pro quibus inquisiti ad loca immunia Ptorum^M Ct CIS SC recePerunt. sint, necne de genere, ac numero exceIb ei : providam eiusmodi dispositionem approbantes, et confirn.anfenore9"6 erentes' motu. scicntia, ct potestatis plenitudine similibus, SecularibraeSentll,m qufbu8cum<lu« Magistratibus, Officialibus, ct Ministris Honla 'UfS' necnon quibusvis aliis personis cuiuscumque gradus, et condid'gnitatp,S t Ctiamsi ,mPcriali, Regia, Ducali, aut alia quavis mundana n« • huius' 3Ut auctoritate Pracfulgcant, districte interdicimus, ac inhibemus, locis im ° ■!, Causis' ve' conficiendo processus, vel inquisito extrahendo a Oreeori"11"1 VCl dcc,aranc,o crimina ab eis admissa esse de exceptis ln «t imm?3' aiI< m pracscnti nostra Constitutione, ullo pacto sese ingerant, omnfa inSCeant 9Uod si sccus quidquam attentare pracsumpseri.it, ex nunc Uf, Ve| COn,rarium praemissorum gcrenda irrita, et i.iania, nulliusque robopoenas m2menti P^rpctuo fore, Ipsosque attentantes in censuras, et alias lurisdict,- ,S C*nonibus» cf Constitutionibus ApOStolicIs adversus eos, qui °nem Ecclesiasticarn quoquo modo laedunt, ac violant, infictas incur �
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    628 Romani Pontifices qu« ,„ praesenu nos,ra _ "°° s suPenus explica„5 , us » Qrtgo^ ™% quemadmodum, „S * el staitttei * * kntum privative o„n J „ ' au'ccimus, el cxt ' „ w "CP'"* ,w el d-o„ec ips7 ,„ orBrl°fmh°eS ""^ Peredu° Peclet ata" "S' ^ EciC *. et celera om„ " 7